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Mateusz Smoczyński zdobył główną nagrodę (10 000 euro) w II edycji Międzynarodowego Jazzowego

Konkursu Skrzypcowego im. Zbigniewa Seiferta. Za wybitne interpretacje kompozycji polskiego

skrzypka nagrodzono również muzyków z Hiszpanii, Francji oraz młodą artystkę z Krakowa! Nagrody

wręczali Andrzej Kulig, zastępca prezydenta miasta Krakowa ds. polityki społecznej, kultury i promocji,

oraz radna miasta Krakowa Małgorzata Jantos.

– Zbyszek byłby szczęśliwy słysząc tylu wspaniałych skrzypków jazzowych. Za jego życia nie

było ich aż tak wielu, ani w Polsce, ani na świecie. Niestety, nie doczekał tej chwili, ale wiem, że

byłby dumny – podkreśla Agnieszka Seifert, wdowa po Zbigniewie Seifercie.

Nietrudno się dziwić jej entuzjazmowi. Przesłuchania konkursowe pełne były bowiem

niezwykłych kreacji artystycznych, a i ona sama przyznała, że najbardziej cieszy się z tego, iż

muzyka jej męża – zmarłego przedwcześnie geniusza jazzowych skrzypiec – odradza się właśnie

dzięki konkursowi organizowanemu przez Fundację im. Zbigniewa Seiferta.

Do II edycji Międzynarodowego Jazzowego Konkursu Skrzypcowego im. Zbigniewa Seiferta

napłynęło 59 zgłoszeń z 13 krajów. Do przesłuchań, które w dniach 24–26 sierpnia odbywały się

w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach, zakwalifikowanych

zostało 10 muzyków. Po ich przesłuchaniu jury w składzie Mark Feldman, Janusz Stefański i Josh

Grossman zdecydowało się przyznać następujące nagrody: pierwsze miejsce i nagrodę

wysokości 10 000 euro dla znanego i cenionego już polskiego skrzypka Mateusza

Smoczyńskiego. Artysta ten wyróżniony również został dwoma nagrodami specjalnymi:

koncertem podczas Festiwalu Emanacje w 2017 r. w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa

Pendereckiego w Lusławicach, a także koncertem w Hamburgu organizowanym w partnerstwie

z Fundacją Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz Jazz Federation Hamburg.

Drugą nagrodę ex aequo otrzymali: Florian Willeitner z Niemiec oraz Apel.les Carod Requesens

z Hiszpanii (artysta brał udział w pierwszej edycji Konkursu Seiferta w 2014 roku, wtedy również

zdobył II nagrodę).

Trzecią nagrodę otrzymał francuski skrzypek Mario Forte. Również jemu jury zdecydowało

przyznać nagrodę specjalną, ufundowaną przez Program II Polskiego Radia i Fundację

Jazzarium: koncert w Studio Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda Lutosławskiego, który

odbędzie się 16 grudnia 2016 r.

Drugą nagrodę specjalną – koncert na Letnim Festiwalu Jazzowym w Piwnicy pod Baranami w

2017 r. przyznano niemieckiemu wiolonczeliście Stephanowi Braunowi.

Szczególne wyróżnienie – nagrodę publiczności – otrzymała jedyna kobieta w gronie

zakwalifikowanych do Konkursu Seiferta artystów: pochodząca z Przemyśla, a od 7 lat

mieszkająca w Krakowie, skrzypaczka Dominika Rusinowska.

II edycja Międzynarodowego Jazzowego Konkursu Skrzypcowego im. Zbigniewa Seiferta

zorganizowana została przez Fundację im. Zbigniewa Seiferta w 70 rocznicę urodzin jej patrona.

Zdjęcia z gali finałowej Konkursu im. Seiferta można zobaczyć w naszej galerii (© Paweł Mazur,



Fundacja im. Zbigniewa Seiferta).
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